
COMUNE DI LOIANO
CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA

ORDINANZA DEL SINDACO

ORDINANZA SINDACO / 48
Del 09/11/2023

CHIUSURA STRAORDINARIA DELLA BIBLIOTECA COMUNALE PER SOSTITUZIONE COMPLEMENTI 
D'ARREDO (14-15-16 NOVEMBRE 2023)

OGGETTO:

IL SINDACO

MORGANTI FABRIZIO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



 

 

IL SINDACO 
 
RICHIAMATO l’art. 50 comma 7 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 “Testo Unico 
sull’ordinamento degli Enti Locali”, che attribuisce al Sindaco il compito di coordinare gli orari 
degli esercizi commerciali, dei servizi pubblici, nonché di apertura al pubblico degli uffici 
pubblici localizzati nel territorio al fine di armonizzare l’espletamento dei servizi con le 
esigenze complessive e generali degli utenti; 
 
DATO ATTO che si è provveduto ad acquistare nuovi complementi di arredo destinati alla 
Biblioteca Comunale, i quali verranno collocati presso le aree dedicate ai ragazzi e ai più 
piccoli;   
 
TENUTO CONTO che l’installazione dei nuovi complementi d’arredo comporterà la necessità 
di effettuare operazioni di scarico degli attuali scaffali interessati da sostituzione e la loro 
rimozione, nonchè il montaggio dei nuovi arredi con relativa risistemazione dei volumi; 
 
CONSIDERATO che i lavori sono programmati per le giornate di martedì 14, mercoledì 15 e 
giovedì 16 novembre 2023; 
 
RAVVISATA pertanto la necessità di disporre la chiusura straordinaria della Biblioteca 
Comunale per consentire lo svolgimento delle suddette operazioni; 
 
DATO ATTO che la Biblioteca Comunale potrà riprendere il normale servizio, secondo l’orario 
abitualmente osservato, a partire da venerdì 17 novembre 2023;  
 

ORDINA 
 

1. la chiusura straordinaria della Biblioteca Comunale, nelle giornate di martedì 14, 
mercoledì 15 e giovedì 16 novembre 2023; 

2. la normale riapertura della Biblioteca Comunale, secondo l’orario abitualmente 
osservato, a partire dalla giornata di venerdì 17 novembre 2023;  
 

DISPONE 
 

 che la presente ordinanza venga pubblicata all’Albo Pretorio e sui canali informativi 
istituzionali, 

 
AVVERTE 

 
 che contro il presente provvedimento chiunque ne abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, 

eccesso di potere o violazione di legge, entro 60 gg. dalla pubblicazione della presente Ordinanza al T.A.R 
Emilia Romagna – Bologna, 

 che la pubblicazione del presente atto sostituisce la comunicazione di avvio del procedimento agli 
interessati ai sensi della legge 241/90 e ss.mm.ii.. 

 


		2023-11-09T16:02:09+0100
	Fabrizio Morganti




